[image: image1.jpg]

Глава Парабельского сельского поселения

Парабельского района

Томской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.01.2020

№ 01
Об утверждении Плана по противодействию коррупции

в муниципальном образовании Парабельское сельское поселение

на 2020 год
Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273- ФЗ «О противодействии коррупции », Указа Президента Российской Федерации от 01.04.2016  № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», Закона Томской области от 7 июля 2009 № 110-ОЗ « О противодействии коррупции в Томской области », распоряжения Губернатора Томской области от 27.05.2016 №142-р «Об утверждении Плана противодействия коррупции в исполнительных органах государственной власти Томской области на 2016-2017 годы» (ред. от 22.06.2017),
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1.
Утвердить План по противодействию коррупции в муниципальном образовании Парабельское сельское поселение на 2020 год (далее План) согласно приложению.

2.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения

               Е.С. Либрехт
УТВЕРЖДЕН

распоряжением Главы

Парабельского сельского поселения

от 09.01.2020 № 01
План

по противодействию коррупции в муниципальном образовании

Парабельское сельское поселение на 2020 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Проведение совещаний по вопросам противодействия коррупции
	1 раз в квартал
	Управляющий  делами администрации Парабельского сельского поселения

(Кнауб К.В.)

	2.
	Реализация мер по обеспечению эффективного контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений, предусмотренных законодательством о муниципальной службе путем проведения соответствующих проверок, принятия мер по устранению нарушений.
	весь период
по мере поступления обращений
	Управляющий  делами администрации Парабельского сельского поселения

(Кнауб К.В.)

	3.
	Проведение анализа уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих в целях совершенствования их профессионального развития
	1 раз в год
	Управляющий делами администрации Парабельского сельского поселения

(Кнауб К.В.)

	4.
	Обеспечение профессиональной переподготовки или повышения квалификации кадров в сфере размещения заказов для нужд муниципального образования Парабельское сельское поселение
	ежегодно
	Управляющий делами администрации Парабельского сельского поселения

(Кнауб К.В.)

	5.
	Контроль за выполнением плана мероприятий по реализации задач, изложенных в Послании Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации ( по отдельному плану)
	весь период
	Управляющий делами администрации Парабельского сельского поселения

(Кнауб К.В.)

	6.
	Организация «горячей линии» для приема сообщений о фактах коррупции и коррупционных проявлениях
	ежеквартально
	Управляющий делами администрации Парабельского сельского поселения

(Кнауб К.В.)

	7.
	Контроль за работой  Интернет-приемной.
Своевременное обновление информации по антикоррупционной деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Парабельского сельского поселения
	весь период
	Управляющий делами администрации Парабельского сельского поселения

(Кнауб К.В.)

	8.
	Контроль  за реализацией Федерального закона от 09.02.2009 № 8- ФЗ « Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
	постоянно
	Управляющий делами администрации Парабельского сельского поселения

(Кнауб К.В.)

	9
	Анализ обращения граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих.
	по мере поступления
обращения
	Управляющий делами администрации Парабельского сельского поселения

(Кнауб К.В.)

	10.
	Проведение правовой и антикоррупционной экспертизы проектов правовых актов муниципального образования Парабельское сельское поселение.
	постоянно
	Ведущий специалист-юрист администрации
Парабельского сельского поселения ( Костарев В.Н.)

	11.
	Проведение совещания при Главе поселения муниципальных служащих по вопросам  антикоррупционной  деятельности                          с привлечением депутатов Совета поселения
	1 раз в год
	Управляющий делами администрации Парабельского сельского поселения

(Кнауб К.В.)